
CITTA' DI GRANAROLO DELL'EMILIA
Città Metropolitana di Bologna

ORDINANZA DEL SINDACO

ORDINANZA N. 7
Del 01/04/2025

CONCESSIONE OSSARI AI NON RESIDENTI

OGGETTO:

Soggetti destinatari: 
CITTADINANZA

IL SINDACO

RICCI ALESSANDRO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 
del 'Codice dell'amministrazione digitale' (D.Leg.vo 82/2005).



IL SINDACO 
RICHIAMATI: 
• l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000;
• il DPR 285/1990 di approvazione del Regolamento di Polizia Mortuaria;
• il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria e dei Servizi Cimiteriali 

approvato con Delibera di C.C. n. 101 del 04/12/2019;

CONSIDERATO  che gli  ossari  cimiteriali  disponibili  per  soddisfare  le  richieste  dei
cittadini non residenti nel Comune di Granarolo dell’Emilia collocati nelle file più alte
dei padiglioni, ad essi destinati secondo quanto previsto dal Regolamento Comunale di
Polizia Mortuaria e dei Servizi Cimiteriali n. 101 del 04/12/2019, sono ridotti a poche
unità;

RILEVATO che presso il cimitero comunale vi è la disponibilità di ossari collocati nella
prima fila dal basso dei padiglioni i quali ad oggi risultano privi di utilizzo;

VISTA la necessità di consentire l’utilizzo anche di tali ossari a favore dei cittadini non
residenti,  in  deroga  al  suddetto  Regolamento  Comunale,  così  da sopperire  alla
mancanza di disponibilità nelle file più alte garantendo allo stesso tempo l’utilizzo degli
ossari collocati nella prima fila dal basso dei padiglioni; 

RICHIAMATA l’ordinanza sindacale n. 9 del 23/07/2024; 

ORDINA

• di consentire, in deroga al Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria
e dei Servizi  Cimiteriali n. 101 del 04/12/2019, la concessione anche
degli  ossari  ubicati  nella  prima  fila  dal  basso  dei  padiglioni  ai  non
residenti nel comune di Granarolo dell’Emilia, secondo le tariffe vigenti;

• che tale utilizzo in deroga sia consentito sino al 31/12/2025;

DISPONE

che copia della presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di
Granarolo dell’Emilia e sul sito internet del Comune nella sezione “Amministrazione
Trasparente”; 

INFORMA

che avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso giurisdizionale al
Tribunale  Amministrativo  Regionale  entro  60  giorni  dalla  pubblicazione  all’Albo
Pretorio, nonché ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, a decorrere
dalla data di comunicazione del provvedimento stesso.

Il Sindaco 
Alessandro Ricci


		2025-04-01T07:51:58+0200
	Alessandro Ricci




